
МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СТРОГИНО 
В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

Р Е Ш Е Н И Е 
27 января 2015 года № 001 

О внесении изменений в 
решение муниципального 
Собрания от 23.12.2014 № 092 
«О бюджете внутригородского 
муниципального образования 
Строгино в городе Москве на 
2015 год» 

В целях реализации положений Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Закона города Москвы от 19 ноября 2014 года № 54 «О бюджете города Москвы 
на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов», в соответствии с Уставом 
внутригородского муниципального образования Строгино в городе Москве и 
Положением о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном 
образовании Строгино в городе Москве от 10 марта 2009 года №008 

муниципальное Собрание решило: 

1. Внести следующие изменения в решение муниципального Собрания 
от 23.12.2014 года № 092 «О бюджете внутригородского муниципального 
образования Строгино в городе Москве на 2015 год»: 

1.1. Пункт 2 решения «Основные характеристики бюджета 
внутригородского муниципального образования Строгино в городе Москве» 
изложить в следующей редакции: 

Утвердить основные характеристики бюджета внутригородского 
муниципального образования Строгино в городе Москве на 2015 год: 



-Прогнозируемый объём доходов в сумме 60795,2 тыс. рублей; 
- Общий объём расходов в сумме 67795,2 тыс. рублей с учетом свободного 

остатка образовавшегося на 01 января 2015 года в сумме 7000,0 тыс. рублей; 
1.2. Приложение 3 решения дополнить следующим кодом бюджетной 

классификации и изложить в следующей редакции согласно 
приложению 1 настоящего решения. 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга 

1.3. Приложения 5,6,7 решения изложить в следующей редакции согласно 
приложениям 2,3,4настоящего решения. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте лу\улу.строгино.рф 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования. 
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на временно 

исполняющего полномочия Руководителя внутригородского муниципального 
образования Строгино в городе Москве Ащаулова Виктора Кимовича. 

Временно исполняющий полномочия 
Руководителя внутригородского 
муниципального образования 
Строгино в городе Москве . Ащаулов 



Приложение 1 
к решению муниципального 
Собрания внутригородского 
муниципального образования Строгино 
в городе Москве 
От 27.01.2015 г. №001 

Приложение 3 
к решению муниципального 
Собрания внутригородского 
муниципального образования Строгино 
в городе Москве 
От 23.12.2014 г. №092 

Перечень главных администраторов доходов бюджета внутригородского 
муниципального образования Строгино в городе Москве 

Код бюджетной классификации Наименование главного администратора доходов 
бюджета муниципального образования и виды 
(подвиды) доходов 

900 Муниципалитет внутригородского муниципального образования Строгино в городе 
Москве 

900 11302993030000130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 

900 11632000030000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 
причиненного в результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга) 

900 11633030030000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о размещении 
заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание 
услуг для нужд внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга 

900 11690030030000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 

900 11701030030000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 

900 11705030030000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального 
значения Москвы и Санкт-Петербурга 

900 20202999030011151 Прочие субсидии бюджетам внутригородских 
муниципальных образований в целях компенсации рисков, 
связанных с выпадающими доходами местных бюджетов в 
2013 году и осуществлением отдельных обязательств 

900 20203000000000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 

900 20203024030000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 



образований городов федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов РФ 

900 20203024030001 151 Субвенции для осуществления передаваемых полномочий 
города Москвы на образование и организацию 
деятельности районных комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

900 20203024030002 151 Субвенции для осуществления передаваемых полномочий 
города Москвы на содержание муниципальных служащих, 
осуществляющих организацию досуговой, социально-
воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 
спортивной работы с населением по месту жительства 

900 20203024030003 151 Субвенции для осуществления передаваемых полномочий 
города Москвы на организацию опеки, попечительства и 
патронажа 

900 20203024030004 151 Субвенции для осуществления передаваемых полномочий 
города Москвы на организацию досуговой и социально-
воспитательной работы с населением по месту жительства 

900 20203024030005 151 Субвенции для осуществления передаваемых полномочий 
города Москвы на организацию физкультурно-
оздоровительной и спортивной работы с населением по 
месту жительства 

900 20204999030000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения Москвы и Санкт 
Петербурга 

900 20803000030000 180 Перечисления из бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального 
значения Москвы и Санкт - Петербурга ( в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт - Петербурга) для 
осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или 
излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных 
платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, начисленных 
на излишне взысканные суммы 

900 21903000030000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального 
значения Москвы и Санкт-Петербурга 



Приложение 2 
к решению муниципального 
Собрания внутригородского 
муниципального образования Строгино в 
городе Москве 
от 28.01.2015 г. №001 

Приложение 5 
к решению муниципального 
Собрания внутригородского 
муниципального образования Строгино в 
городе Москве 
от 23.12.2014 г. №092 

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
СТРОГИНО В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

на 2015 год по разделам и подразделам бюджетной классификации с детализацией отдельных 
расходов 

Коды БК Наименование Сумма 
(тыс. руб.) Раздел Подраздел 

Наименование Сумма 
(тыс. руб.) 

01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 40387,1 
В том числе: 

01 02 Функционирование высшего должностного лица 
субъекта РФ и муниципального образования 413,4 

01 03 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований 

269 

01 04 
Функционирование Правительства РФ, высших 
исполнительных органов государственной власти 
субъектов РФ, местных администраций 

39026,7 

В том числе: 
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления 32026,7 

Из них: 
Руководитель муниципалитета 1838,9 
Обеспечение деятельности муниципалитетов 
внутригородских муниципальных образований в части 
содержания муниципальных служащих для решения 
вопросов местного значения 

15942,7 

Финансовое обеспечение переданных внутригородским 
муниципальным образованиям полномочий по содержанию 
муниципальных служащих, осуществляющих организацию 
деятельности районных комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

1849,6 

Финансовое обеспечение переданных внутригородским 
муниципальным образованиям полномочий по содержанию 
муниципальных служащих, осуществляющих организацию 
досуговой, социально-воспитательной, физкультурно -
оздоровительной и спортивной работы с населением по 
месту жительства 

6935,6 

Финансовое обеспечение переданных внутригородским 
муниципальным образованиям полномочий по содержанию 
муниципальных служащих, осуществляющих организацию 

12359,9 



опеки, попечительства и патронажа 
01 11 РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 538 
01 13 ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 
08 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 11341,7 
08 04 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 11341,7 
10 ПЕНСИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 1000 

10 01 Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города 
Москвы 648 

10 06 Социальные гарантии муниципальным служащим, 
вышедшим на пенсию 352 

11 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 14376,4 
11 02 Массовый спорт 14376,4 
12 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 630 
12 02 Периодическая печать и издательства 100 
12 04 Другие вопросы в области средств массовой информации 530 

ИТОГО РАСХОДОВ: 67795,2 



Приложение 3 
к решению муниципального 
Собрания внутригородского 
муниципального образования Строгино 
в городе Москве 
от 27.01.2015 г. №001 

Приложение 6 
к решению муниципального 
Собрания внутригородского 
муниципального образования Строгино 
в городе Москве 
от 23.12.2014 г. №092 

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
СТРОГИНО В ГОРОДЕ МОСКВЕ НА 2015 ГОД 

В РАЗРЕЗЕ ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ 

Наименование Раз 
дел 

Под-
раз-
дел 

Целевая 
статья 

Вид 
расх. 

Сумма 
(тыс. 
руб.) 

ВСЕГО РАСХОДОВ 67795,2 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 40387,1 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
РФ и муниципального образования 01 02 413,4 

01 02 31 А 01 00 403,4 
Глава муниципального образования 01 02 31 А 01 01 403,4 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 02 31 А01 01 121 333,0 
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты 
труда 01 02 31 А01 01 122 70,4 
Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 02 35 Г01 11 10,0 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты 
труда 

01 02 35 Г 01 11 122 10,0 

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 01 03 269,0 
Функционирование представительных органов местного 
самоуправления 01 03 31 А 01 00 269,0 
Депутаты муниципального Собрания внутригородского 
муниципального образования 01 03 31 А 01 02 269,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 01 03 31 А 01 02 244 269,0 
Функционирование Правительства РФ, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
РФ, местных администраций 

01 04 39026,7 

в том числе: 
Руководитель муниципалитета 01 04 31 Б 01 01 1838,9 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 31 Б01 01 121 1733,5 
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты 
труда 01 04 31 Б 01 01 122 70,4 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 01 04 31 Б01 01 244 35,0 
Обеспечение деятельности муниципалитетов 
внутригородских муниципальных образований в части 
содержания муниципальных служащих для решения 
вопросов местного значения 

01 04 31 Б 01 05 15942,7 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 31 Б 01 05 121 6996,3 
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты 



труда 01 04 31Б01 05 122 492,8 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 01 04 31 Б 01 05 244 8453,6 
Пособия и компенсации гражданам и иные социальные 
выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 01 04 31 Б 01 05 321 0,0 
Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 04 35 Г 01 11 100,0 
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты 
труда 

01 04 35 Г01 11 122 100,0 

01 04 33 А 01 00 21145,1 
Финансовое обеспечение переданных внутригородским 
муниципальным образованиям полномочий по 
содержанию муниципальных служащих, 
осуществляющих организацию деятельности районных 
комиссий по делам несовершеннолетних и защите их 
прав 

01 04 33 А 01 01 1849,6 

из них: 
- за счет субвенции из бюджета города Москвы 01 04 33 А 01 01 1849,6 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 33 А 01 01 121 1078,4 
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты 
труда 01 04 33 А 01 01 122 490,8 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 01 04 33 А 01 01 244 280,4 
Финансовое обеспечение переданных внутригородским 
муниципальным образованиям полномочий по 
содержанию муниципальных служащих, 
осуществляющих организацию досуговой, социально-
воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 
спортивной работы с населением по месту жительства 

01 04 33 А 01 02 6935,6 

из них: 
- за счет субвенции из бюджета города Москвы 01 04 33 А 01 02 6935,6 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 33 А 01 02 121 4516,6 
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты 
труда 01 04 33 А 01 02 122 1233,2 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 01 04 33 А 01 02 244 1185,8 
Финансовое обеспечение переданных внутригородским 
муниципальным образованиям полномочий по 
содержанию муниципальных служащих, 
осуществляющих организацию опеки, попечительства и 
патронажа 

01 04 33 А 01 04 12359,9 

из них: 
- за счет субвенции из бюджета города Москвы 01 04 33 А 01 04 12359,9 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 33 А 01 04 121 7758,7 
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты 
труда 01 04 33 А 01 04 122 1297,2 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 01 04 33 А 01 04 244 3304,0 
Резервные фонды 01 11 538,0 
Резервный фонд, предусмотренный органами местного 
самоуправления 01 11 32 А 01 00 538,0 
Резервные средства 01 11 32 А 01 00 870 538,0 
Другие общегосударственные вопросы 01 13 200,0 

01 13 31 Б 00 00 200,0 
Уплата членских взносов на осуществление деятельности 
Совета муниципальных образований города Москвы 01 13 31 Б 01 04 200,0 
Уплата иных платежей 

01 13 31 Б 01 04 853 200,0 
КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 11341,7 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 11341,7 
В том числе: 



Субвенции бюджетам муниципальных округов для 
осуществления переданных полномочий по организации 
досуговой и социально-воспитательной работы с 
населением по месту жительства 

08 04 09 Г 07 00 7341,7 

Финансовое обеспечение переданных внутригородским 
муниципальным образованиям полномочий по организации 
досуговой и социально-воспитательной работы с 
населением по месту жительства 

08 04 09 Г 07 01 7341,7 

Из них: 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

08 04 09 Г 07 01 244 3841,7 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) 

08 04 09 Г 07 01 611 3500,0 

Прочие непрограммные расходные обязательства 
органов местного самоуправления 08 04 35 Е 00 00 4000,0 
Непрограммные мероприятия по расходным обязательствам 
органов местного самоуправления 08 04 35 Е 01 00 4000,0 
Праздничные и социально значимые мероприятия для 
населения 08 04 35 Е01 05 4000,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 08 04 35 Е 01 05 244 4000,0 
ПЕНСИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 10 1000,0 
Пенсионное обеспечение 10 01 648,0 
Доплата к пенсиям муниципальным служащим города 
Москвы 

10 01 35 П 01 09 
648,0 

Иные межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 09 540 648,0 
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 352,0 
Социальные гарантии муниципальным служащим, 
вышедшим на пенсию 

10 06 35 П 01 18 
352,0 

Пособия и компенсации гражданам и иные выплаты, кроме 
публичных нормативных обязательств 

10 06 35 П 01 18 321 
352,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 14376,4 
Массовый спорт 11 02 14376,4 
в том числе: 
Финансовое обеспечение переданных внутригородским 
муниципальным образованиям полномочий по 
организации физкультурно-оздоровительной и 
спортивной работы с населением по месту жительства 

11 02 10 А 03 00 14376,4 

Субвенции бюджетам муниципальных округов для 
осуществления переданных полномочий по организации 
физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с 
населением по месту жительства 

11 02 10 А 03 01 14376,4 

из них: 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 11 02 10 А 03 01 244 6107,4 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) 

11 02 10 А 03 01 611 8269,0 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 630,0 
Периодическая печать и издательства 12 02 630,0 
Прочие непрограммные расходные обязательства 
органов местного самоуправления 12 02 35 Е 00 00 100,0 
Периодическая печать и издательства 12 02 35 Е 01 03 100,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 12 02 35 Е 01 03 244 100,0 
Другие вопросы в области средств массовой 
информации 12 04 35 Е 01 03 530,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

12 04 35 Е 01 03 244 530,0 



Приложение 4 
к решению муниципального 
Собрания внутригородского 
муниципального образования Строгино 
в городе Москве 
От 27.01.2015 г. №001 

Приложение 7 
к решению муниципального 
Собрания внутригородского 
муниципального образования Строгино 
в городе Москве 
От 23.12.2014 г. № 092 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СТРОГИНО В ГОРОДЕ МОСКВЕ НА 2015 ГОД 

Наименование Код 
ведомст 

ва 

Разд 
ел 

Под-
раз-
дел 

Целевая 
статья 

Вид 
рас 
X 

Сумма 
(тыс. 
руб.) 

ВСЕГО РАСХОДОВ 67795,2 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 900 01 00 40387,1 

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта РФ и муниципального образования 

900 
01 02 413,4 

900 01 02 31 А 01 00 403,4 
Глава муниципального образования 900 01 02 31 А01 01 403,4 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 900 01 02 31 А01 01 121 333,0 
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 
оплаты труда 

900 
01 02 31 А01 01 122 70,4 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 
900 

01 02 35 Г 01 11 10,0 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 
оплаты труда 900 

01 02 35 Г 01 11 122 10,0 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований 900 01 03 269,0 

Функционирование представительных органов 
местного самоуправления 900 01 03 31 А 01 00 269,0 

Депутаты муниципального Собрания 
внутригородского муниципального образования 900 01 03 31 А 01 02 269,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 900 01 03 31 А 01 02 244 269,0 

Функционирование Правительства РФ, высших 
исполнительных органов государственной власти 
субъектов РФ, местных администраций 

900 01 04 39026,7 

в том числе: 
Руководитель муниципалитета 900 01 04 31 Б 01 01 1838,9 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 900 01 04 31 Б 01 01 121 1733,5 
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 
оплаты труда 900 01 04 31 Б 01 01 122 70,4 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 900 01 04 31 Б01 01 244 35,0 
Обеспечение деятельности муниципалитетов 
внутригородских муниципальных образований в 
части содержания муниципальных служащих для 
решения вопросов местного значения 

900 01 04 31 Б 01 05 15942,7 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 900 01 04 31 Б 01 05 121 6996,3 
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 900 



оплаты труда 01 04 31Б01 05 122 492,8 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 900 01 04 31 Б 01 05 244 8453,6 
Пособия и компенсации гражданам и иные 
социальные выплаты, кроме публичных нормативных 
обязательств 

900 01 04 31 Б 01 05 321 0 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 900 01 04 35 Г 01 11 100,0 
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 
оплаты труда 

900 01 04 35 Г 01 11 122 100,0 

900 01 04 33 А 01 00 21145,1 
Финансовое обеспечение переданных 
внутригородским муниципальным образованиям 
полномочий по содержанию муниципальных 
служащих, осуществляющих организацию 
деятельности районных комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

900 01 04 33 А 01 01 1849,6 

из них: 
- за счет субвенции из бюджета города Москвы 900 01 04 33 А 01 01 1849,6 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 900 01 04 33 А 01 01 121 1078,4 
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 
оплаты труда 900 01 04 33 А 01 01 122 490,8 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 900 01 04 33 А 01 01 244 280,4 
Финансовое обеспечение переданных 
внутригородским муниципальным образованиям 
полномочий по содержанию муниципальных 
служащих, осуществляющих организацию 
досуговой, социально-воспитательной, 
физкультурно-оздоровительной и спортивной 
работы с населением по месту жительства 

900 01 04 33 А 01 02 
6935,6 

из них: 
- за счет субвенции из бюджета города Москвы 900 01 04 33 А 01 02 6935,6 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 900 01 04 33 А 01 02 121 4516,6 
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 
оплаты труда 900 01 04 33 А 01 02 122 1233,2 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 900 01 04 33 А 01 02 244 1185,8 
Финансовое обеспечение переданных 
внутригородским муниципальным образованиям 
полномочий по содержанию муниципальных 
служащих, осуществляющих организацию опеки, 
попечительства и патронажа 

900 01 04 33 А 01 04 12359,9 

из них: 
- за счет субвенции из бюджета города Москвы 900 01 04 33 А 01 04 12359,9 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 900 01 04 33 А 01 04 121 7758,7 
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 
оплаты труда 900 01 04 33 А 01 04 122 1297,2 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 900 01 04 33 А 01 04 244 3304,0 
Резервные фонды 900 01 11 589,0 
Резервный фонд, предусмотренный органами 
местного самоуправления 900 01 11 32 А 01 00 538,0 
Резервные средства 900 01 11 32 А 01 00 870 538,0 
Другие общегосударственные вопросы 900 01 13 200,0 

900 01 13 31 Б 00 00 200,0 
Уплата членских взносов на осуществление 
деятельности Совета муниципальных образований 
города Москвы 

900 01 13 31 Б 01 04 
200,0 

Уплата иных платежей 900 01 13 31 Б 01 04 853 200,0 



КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 900 08 00 11341,7 
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 900 08 04 11341,7 

В том числе: 
Субвенции бюджетам муниципальных округов для 
осуществления переданных полномочий по 
организации досуговой и социально-воспитательной 
работы с населением по месту жительства 

900 08 04 09 Г 07 00 7341,7 

Финансовое обеспечение переданных 
внутригородским муниципальным образованиям 
полномочий по организации досуговой и социально-
воспитательной работы с населением по месту 
жительства 

900 08 04 09 Г 07 01 7341,7 

Из них: 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 900 08 04 09 Г 07 01 244 3841,7 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) 

900 08 04 09 Г 07 01 611 3500,0 

Прочие непрограммные расходные обязательства 
органов местного самоуправления 900 08 04 35 Е 00 00 4000,0 
Непрограммные мероприятия по расходным 
обязательствам органов местного самоуправления 900 08 04 35 Е 01 00 4000,0 
Праздничные и социально значимые мероприятия для 
населения 900 08 04 35 Е 01 05 4000,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 900 08 04 35 Е 01 05 244 4000,0 
ПЕНСИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 900 10 00 1000,0 
Пенсионное обеспечение 900 10 01 648,0 
Доплата к пенсиям муниципальным служащим города 
Москвы 

900 10 01 35 П01 09 
648,0 

Иные межбюджетные трансферты 900 10 01 35 П 01 09 540 648,0 
Другие вопросы в области социальной политики 900 10 06 352,0 
Социальные гарантии муниципальным служащим, 
вышедшим на пенсию 

900 10 06 35 П01 18 
352,0 

Пособия и компенсации гражданам и иные выплаты, 
кроме публичных нормативных обязательств 

900 10 06 35 П 01 18 321 
352,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 900 11 00 14376,4 
Массовый спорт 900 11 02 14376,4 
в том числе: 
Финансовое обеспечение переданных 
внутригородским муниципальным образованиям 
полномочий по организации физкультурно-
оздоровительной и спортивной работы с 
населением по месту жительства 

900 11 02 10 А 03 00 14376,4 

Субвенции бюджетам муниципальных округов для 
осуществления переданных полномочий по 
организации физкультурно-оздоровительной и 
спортивной работы с населением по месту жительства 

900 11 02 10 А 03 01 14376,4 

из них: 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 900 11 02 10 А 03 01 244 6107,4 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) 

900 11 02 10 А 03 01 611 8269,0 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 900 12 00 630,0 
Периодическая печать и издательства 900 12 02 630,0 
Прочие непрограммные расходные обязательства 
органов местного самоуправления 900 12 02 35 Е 00 00 100,0 
Периодическая печать и издательства 900 12 02 35 Е 01 03 100,0 



Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 900 12 02 35 Е01 03 244 100,0 
Другие вопросы в области средств массовой 
информации 900 12 04 35 Е 01 03 

530,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

900 12 04 
35 Е01 03 

244 
530,0 


